ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЯРАНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2011 № 137
м. Опытное Поле
Об исполнении бюджета
Опытнопольского
сельского поселения за
1 квартал   2011 года

	Заслушав информацию бухгалтера администрации Опытнопольского сельского поселения Лобановой Надежды Васильевны  об исполнении бюджета муниципального образования Опытнопольское сельское поселение за 1 квартал   2011 года и в соответствии с пунктом 1 статьи 23 Устава муниципального образования Опытнопольского сельского поселения Опытнопольская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Информацию бухгалтера администрации Опытнопольского сельского поселения Лобановой Надежды Васильевны « Об итогах социально-экономического  развития поселения за 1 квартал 2011 года» принять к сведению.
2. Утвердить отчет бухгалтера администрации Опытнопольского сельского поселения Лобановой Надежды Васильевны « Об исполнении бюджета муниципального образования Опытнопольское сельское поселение за 1 квартал 2011года» .
Докладная записка прилагается.
1. Определить основные направления исполнения бюджета на  предстоящий
период.
3.1. Своевременная и полная выплата заработной платы работникам бюджетной
сферы.
3.2. Полный и ежемесячный расчет за текущее потребление тепло- электро –
энергии.
3.3. Первоочередная оплата услуг предприятий, представляющих топливо-
энергетические ресурсы.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету,
 финансам, экономической и инвестиционной политики (Лобанова В.С.), председателя Опытнопольской сельской Думы Лапшина А.И.

Глава Опытнопольского
сельского поселения                                                                     А.И. Лапшин
ДОКЛАДНАЯ  ЗАПИСКА

по исполнению бюджета Опытнопольского
сельского поселения за 1 квартал 2011 года

          По состоянию на 1 апреля   в бюджет сельского поселения при плане  944700 фактически поступило рублей  221677 руб. , что составило    23,5 % к финансовому плану года. В этой сумме доля собственных доходов составила  23,9%,  финансовая помощь района  100  %.
	План поступления собственных доходов  исполнен на 20,3%. При плане 261500 рублей, фактически поступило 53013 руб.  НДФЛ выполнен на 27,6%. За 1 квартал   поступило 33904 рубля.
	Налога на землю  поступило 10849 руб., госпошлины- 3010 рублей, прочие доходы- 750 рублей. Налога от  аренды с земельных участков поступило - 3304 рублей.

Расходы

	Финансирование расходов осуществлялось в соответствии с ЛБО в пределах остатка средств на едином счете бюджета. Общая сумма кассовых выплат- 235676 руб. дефицит  бюджета- 12898 руб.
	В приоритетном порядке осуществлялось финансирование заработной платы, оплаты тепло и электроэнергии, услуг связи. Из всех расходов бюджета на заработную плату направлено 104361  руб. ( 44,3% ),   расходы на  уличное освещение  9019 рублей      ( 3,8 %), оплату услуг связи 19992 рублей ( 1 % ), оплату коммунальных услуг 15968 руб.
( 6,8%), содержание автодорог 36925 руб. (15,7%). Резервный фонд главы поселения 20000 руб.
            Кредиторской  и дебиторской задолженности по поселению нет